Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Бутрахтинского сельсовета

[bookmark: _GoBack]22 декабря 2022 г.                                    д. Бутрахты                                                    №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении ответственных лиц
за включение (выключение) сигнальной сирены
с целью оповещения и информирования населения
Бутрахтинского сельсовета при угрозе
возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера

	В соответствие с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования Бутрахтинский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006 г. Администрация Бутрахтинского сельсовета, постановляет:
1. Назначить ответственных должностных лиц администрации Бутрахтинского сельсовета за включение (выключение), Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20, расположенных на зданиях администрации Бутрахтинского сельсовета, СДК д. Бутрахты, СК д. Карагай, библиотека с. Чиланы (приложение 1).
2. Утвердить алгоритм действий должностных лиц администрации Бутрахтинского сельсовета, ответственных за включение (выключение) Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20 (приложение 2).
3. Утвердить форму журнала регистрации включения (выключения) Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20 (приложение 3).
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                             С.М. Боргояков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Бутрахтинского сельсовета
от 22 декабря 2022 г. №

СПИСОК
ответственных должностных лиц администрации
за включение (выключение) Усилителя АА-360 POXTON,
Сирены электронной Волна ББП-3/20
с целью оповещения и информирования населения
Бутрахтинского сельсовета при угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера

	№
п/п
	Наименование сирены
	Местонахождение сирены и кнопки включения (выключения)
	Ответственное лицо
	Телефон ответственного

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Усилитель АА-360 POXTON
	д. Бутрахты,
ул. Кунучакова, 16
здание Бутрахтинского СДК

	Боргояков С.М.,
глава Бутрахтинского сельсовета.

Торокова С.А. директор БУК
« КДЦ Тигир хуры» Бутрахтинского сельсовета.

Баскучекова Е.П.
худ. руководитель
БУК « КДЦ Тигир хуры» Бутрахтинского сельсовета.

	8(893) 190-75-69
8 (39046) 2-56-22
8 (39046) 2-56-31

8(983) 255-74-20

8(913) 543-88-25

	2
	Усилитель АА-360 POXTON
	д. Карагай, ул. Советская 22 Б, здание Карагайского СК
	Боргояков С.М.,
глава Бутрахтинского сельсовета.

Мамышева М.Г. заведующая Карагайским СК.

	8(983) 190-75-69
8 (39046) 2-56-22

8(913) 547-24-73

	3
	Сирена электронная Волна ББП-3/20
	д. Бутрахты,
ул. Кунучакова, 22 Здание сельсовета, кабинет главы

	Боргояков С.М.,
глава Бутрахтинского сельсовета.

Челтыгмашева Т. Г.
специалист Бутрахтинского сельсовета

Тороков А.Ф.
руководитель МБУ «Бутрахты»

	8(983) 190-75-69
8 (39046) 2-56-22

8(902) 010-76-09
8 (39046) 2-56-31

8(913)445-95-87
8 (39046) 2-56-31

	4
	Сирена электронная Волна ББП-3/20
	с. Чиланы, ул. Центральная, 39 Здание библиотеки
	Боргояков С.М., глава Бутрахтинского сельсовета.

Султрекова Е.П.
Библиотекарь

	8(983) 190-75-69
8 (39046) 2-56-22

8(952)747-19-39

 Глава Бутрахтинского сельсовета                                                             С.М. Боргояков

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бутрахтинского сельсовета
от 22 декабря 2022 г. №
АЛГОРИТМ
действий ответственных должностных лиц назначенных за включение (выключение) Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20

1. Ответственные лица за включение (выключение) Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20  должны иметь следующие знания и навыки:
знать место расположения сирены и кнопки её включения (выключения);
знать сигналы, по которым производится включение (выключение) сирены;
по каждому факту включения сирены сделать запись в журнале о времени получения сигнала на включение, о лице, передавшем сигнал и времени включения (выключения) сирены.
2. При получении сигнала о чрезвычайной ситуации, ответственные лица за включение (выключение) Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20  должны предпринимать следующие действия:
немедленно отправиться к месту расположения кнопки включения (выключения) Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20;
направить тумблер включения сирены вверх и поставить в режим "ВКЛЮЧЕНО"; направить тумблер сирены вниз в режим "ВЫКЛЮЧЕНО";
если сигнал поступил в нерабочее время, ответственным лицам необходимо прибыть в срочном порядке в здания с установленной сиренной;
сделать соответствующую запись в журнале работы Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20.
3. Оповещение населения предусматривает доведение до населения Бутрахтинского сельсовета прогноз или факт возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Таблица.
	Наименование сигнала
	Время работы сирены
	Значение работы сирены

	Усилитель АА-360 POXTON Сирена электронная Волна ББП-3/20
	5-10 секунд
	Проверка работоспособности сирены, не означает возникновение ЧС

	5-10 минут в непрерывном режиме, возможно повторное включение
	"Внимание! Угроза ГО ЧС". "Приготовиться к срочной эвакуации"

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                                       С.М. Боргояков

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бутрахтинского сельсовета
от 22 декабря 2022 г. №

ФОРМА
журнала регистрации включения (выключения) Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20

Обложка:
__________________________________________________________________
(наименование организации)

ЖУРНАЛ № ______
регистрации включения (выключения) сирены Усилителя АА-360 POXTON, Сирены электронной Волна ББП-3/20
с целью оповещения и информирования населения
при угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

Начат "_____" _________ 20___г.
Окончен "____" ________ 20___г.

Страницы журнала:

	№ п/п
	Дата, время получения сигнала
	Ф.И.О.
от кого получена информация
	Время включения/ выключения сирены
	Причина
	Ф.И.О. ответственного лица
	Подпись ответственного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Страницы журнала нумеруются, прошиваются и скрепляются печатью.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                           С.М. Боргояков

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация

Бутрахтинского

сельсовета

22 декабря

2022

г.

д. Бутрахты

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении ответственных лиц

за включение (выключение) сигнальной сирены

с целью оповещения и информирования населения

Бутрахтинского

сельсовета

при угрозе

возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

В соответствие с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68

-

ФЗ "О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера", от 21 декабря 1994 г. № 69

-

ФЗ "О пожарной безопасности", от 12 февраля

1998 г. № 28

-

ФЗ "О г

ражданской обороне", от 6 октября 2003 г. № 131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования

Бутрахтинский

сельсовет

Таштыпского района Республики Хакасия от 20.0

1.2006 г. Адми

нистрация

Бутрахтинского

сельсовета

, постановляет

:

1. Назначить ответственных должностных лиц администрации

Бутрахтинского

сельсовета

за включение (выключение)

,

Усилителя АА

-

360

POXTO

N

,

Сирены

электронной Волна ББП

-

3/20

, расположенных на

зданиях

администрации Бутрахтинского

сельсовета,

СДК

д. Бутрахты, СК д. Карагай

,

библиотека с. Чиланы

(приложение 1).

2. Утвердить алгоритм действий должностных лиц администрации

Бутрахтинского

сельсовета

, ответственных за включение (выключение)

Усилителя

АА

-

360

POXTO

N

,

Сирены электронной

Волна ББП

-

3/20

(приложение 2).

3. Утвердить форму журнала регистрации включения (выключения)

Усилителя

АА

-

360

POXTO

N

,

Сирены электронной

Волна ББП

-

3/20

(приложение 3).

4. Контроль за

исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава

Бутрахтинского

сельсовета

С.М. Боргояков

Российская Федерация   Республика Хакасия   Таштыпский район   Администрация  Бутрахтинского   сельсовета       22 декабря   2022   г.                                       д. Бутрахты                                                       №        ПОСТАНОВЛЕНИЕ         О назначении ответственных лиц    за включение (выключение) сигнальной сирены    с целью оповещения и информирования населения   Бутрахтинского   сельсовета   при угрозе    возникновения или возникновении    чрезвычайных ситуаций природного и техногенного    характера         В соответствие с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68 - ФЗ "О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера", от 21 декабря 1994 г. № 69 - ФЗ "О пожарной безопасности", от 12 февраля  1998 г. № 28 - ФЗ "О г ражданской обороне", от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования  Бутрахтинский   сельсовет  Таштыпского района Республики Хакасия от 20.0 1.2006 г. Адми нистрация  Бутрахтинского   сельсовета , постановляет :   1. Назначить ответственных должностных лиц администрации  Бутрахтинского   сельсовета   за включение (выключение) ,   Усилителя АА - 360  POXTO N ,   Сирены  электронной Волна ББП - 3/20 , расположенных на  зданиях   администрации Бутрахтинского  сельсовета,  СДК  д. Бутрахты, СК д. Карагай ,  библиотека с. Чиланы  (приложение 1).    2. Утвердить алгоритм действий должностных лиц администрации   Бутрахтинского   сельсовета , ответственных за включение (выключение)  Усилителя   АА - 360  POXTO N ,   Сирены электронной  Волна ББП - 3/20   (приложение 2).   3. Утвердить форму журнала регистрации включения (выключения)  Усилителя  АА - 360  POXTO N ,   Сирены электронной  Волна ББП - 3/20   (приложение 3).   4. Контроль за   исполнением данного распоряжения оставляю за собой.         Глава  Бутрахтинского   сельсовета                                                              С.М. Боргояков